ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 г. № 53-7

О внесении изменений в Порядок списания объектов имущества,

в отношении которых в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2501 не осуществляется

разграничение между Российской Федерацией, Донецкой Народной

Республикой и ее муниципальными образованиями, утвержденный

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 4 декабря 2023 г. № 103-1

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября

2023 года № 1-Р3 «О Правительстве Донецкой Народной Республики»

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок списания объектов имущества, в отношении которых

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2022 г. № 2501 не осуществляется разграничение между

Российской Федерацией, Донецкой Народной Республикой и ее

муниципальными образованиями, утвержденный постановлением

Правительства Донецкой Народной Республики от 4 декабря 2023 г. № 103-1

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1.3 раздела I Порядка после слов

«государственные учреждения», «государственных учреждений» дополнить

словами «, государственные корпорации, государственные концерны,

трансграничные концерны», «, государственных корпораций, государственных

концернов, трансграничных концернов;» соответственно;

1.2. Абзац четвертый пункта 1.3 раздела I Порядка после слов «субъекта

списания» дополнить словами «, государственная корпорация, государственный

2

концерн, трансграничный концерн, в отношении имущества подведомственных

государственных унитарных предприятий.»;

1.3. Абзац третий пункта 2.1 раздела II Порядка после слов

«государственных учреждений» дополнить словами «, государственных

корпораций, государственных концернов, трансграничных концернов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио Председателя Правительства       А.Г. Чертков